
 پشه آئدس در آذربایجان  شرقی رؤیت شد
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز از مشاهده پشه آئدس 
در شهرستان خداآفرین این استان خبر داد.بهمن نقی پور 
کنون  شنبه شب در یک گفت وگوی تلویزیونی، با بیان اینکه تا
هیچ موردی از تب دنگی در استان گزارش نشده است، اظهار 
کرد: وجود این پشه تا زمانی که آلوده به ویروس نباشد به 
معنای وجود بیماری نیست.به گزارش ایسنا،  وی علائم 
خفیف تب دنگی را شبیه به آنفلوآنزا و شامل تب، سردرد، 
درد عضلات، درد مفاصل، درد استخوان ها، درد پشت چشم 
و حالت تهوع و استفراغ برشمرد و گفت: در موارد شدید 
بیماری، علائم می تواند شامل درد شدید شکمی، خونریزی 
از لثه و بینی، تنفس دشوار یا سریع، پوست سرد و مرطوب، 
افت سریع فشار خون و شوک باشد.رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی تبریز افزود: درحال حاضر ۱۵۰ مورد از تب دنگی در 
کشور شناسایی شده است که ۱۲ مورد از آن ها محلی بوده و 

مابقی از کشورهای دیگر است.

صدور سند مالکیت ۲۰ حسینیه و مسجد 
ک استان یزد از صدور سند  مدیرکل ثبت اسناد و املا
مالکیت ۲۰ حسینیه و مسجد این استان در دهه اول ماه 
محرم خبر داد.به گزارش ایلنا، مهدی اقبال، مدیرکل ثبت 
ک استان یزد با بیان اینکه یزد به عنوان حسینیه  اسناد و املا
ایران در کشور شهرت دارد، گفت: در دهه اول ماه محرم 
سند مالکیت حدنگاری و کاداستری بیش از ۲۰ حسینیه و 
مسجد که عمدتا مراسم باشکوهی در مناسبت های سال و 
بویژه ایام محرم دارند، صادر شد.مهدی اقبال افزود: بر این 
اساس اسناد حسینیه بزرگ فهادان، حسینیه بعثت، مسجد 
و حسینیه سرپلک، مسجد دروازه شاهی و مسجد لرد تازیان 
و مسجد حضرت ابوالفضل )ع( در شهر یزد، مجموعه شوده 
علیا شامل حسینیه و دو مسجد و آب انبار، مسجد پیرخارکن 
و مسجد محله سرده پائین در شهرستان تفت، امامزاده 
، حسینیه ۱۴ معصوم )ع( یخدان و  سیدصدرالدین قنبر
حسینیه بزرگ فیروزآباد در میبد، حسینیه روستای دره 
میانکوه مهریز، حسینیه بزرگ توده زارچ، امامزاده سیدمحمد 

شهر نیر و ... صادر شده است.

 دستگیری عامل آتش سوزی 
مراتع اندیمشک

رئیس دادگاه عمومی بخش الوار گرمسیری اندیمشک 
گفت: عامل آتش سوزی مراتع و زمین های کشاورزی این 
بخش شناسایی و دستگیر شد.به گزارش ایلنا از خوزستان، 
ع کشاورزی  فرشاد اسدی اصل با اعلام این خبر افزود: مزار
و منابع طبیعی اهمیت زیادی دارند و دلیلی ندارد کسی 
کند. بنابراین، دستگاه قضا با افراد  به آنها خسارت وارد 
قانون شکن به شدت برخورد می کند. وی اظهار کرد: مراتع، 
ع، جنگل ها، بوستان ها، گلخانه ها، چشمه ها، آبشارها،  مزار
معدن ها و ... ثروت ملی هستند و هر فردی به آنها خسارت 
وارد کند در چنگال قانون گرفتار می شود. اسدی اصل ضمن 
، عنوان کرد:  اشاره به دستگیری فرد عامل آتش سوزی اخیر
کن نقاط شهری، روستایی و عشایری بخش الوار  اهالی سا
گرمسیری در صورت مشاهده یا داشتن اطلاعات در این 

زمینه مراتب را بلافاصله به این  مرجع قضایی اطلاع دهند.

 پیش بینی برداشت بیش از 1۰۰ تن چای 
در خوزستان

معاون امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان 
گفت: پیش بینی برداشت حدود ۱۰۰ تن چای ترش از سطح 
ع خوزستان وجود دارد.محمد حسنی نسب تصریح  مزار
ع  کرد: درسال جاری چای ترش در سطح ۱۳۰ هکتار از مزار
که بیشترین  کشت شده  شهرستان های مختلف استان 
سطح زیرکشت چای ترش در شهرستان های کارون، شادگان 
و آبادان است.وی با بیان اینکه ۱۰۰ تن چای ترش در پاییز 
ع استان برداشت می شود اظهارکرد: در صورتی  امسال از مزار
کم و آرایش  که کشاورزان، اصولی مانند تاریخ کشت بهینه، ترا
کشت مناسب و تغذیه متعادل را رعایت کنند، میزان تولید، 

افزایش قابل توجهی خواهد داشت.

گرمِ انتقال قدرت از دولت    آرمان ملی: همزمان با گرما
سیزدهم به دولت چهاردهم با ریاست مسعود پزشکیان، 
، همراه با قطع برق، کشور را  گیر علاوه بر اینکه گرمای فرا
گرفته و منجر به تعطیلی بسیاری از واحدهای اداری و  فرا
صنفی شده، گرد و غبار و ریزگردها شهرها و مناطقی از ایران 
نظیر اصفهان و خوزستان را دربرگرفته است؛ خبرگزاری ها 
تیتر زدند که اصفهان در محاصره گرد وغبار قرارگرفته و 
زاینده رودی که چون نامش باید منشا زایندگی و زندگی 
باشد به کانونی برای خیزش گرد و غبار بدل شده. از آن 
طرف شش شهر خوزستان در وضعیت نامطلوب آب و 
که  هوایی به سر می برند و از آن جمله مسجدسلیمان 
ک توصیف شده است. با آرش  شرایط آب و هوایی آن خطرنا
میلانی، عضو پیشین شورای شهر تهران در خصوص این 
آسیب های محیط زیستی در کشور و منشا آن به گفت وگو 
کار آمدن  که با روی  نشسته همچنین از او پرسیده ایم 
دولت جدید چه فرصت هایی می تواند جهت بهبود و ترمیم 

وضعیت محیط زیست در کشور فراهم شود. 
 شدت اثرات گرمای زمین در خاورمیانه بیشتر است

گر روند کلان گرمایش زمین در تمام جهان را مد نظر قرار  ا
دهیم، شدت اثرات آن در منطقه منا یا خاورمیانه و شمال 
گفته آرش میلانی مساله شدت  آفریقا، بیشتر است. به 
حرارت در کشورهای جنوب خلیج فارس و گنبد گرمایی 
که پیشتر تحت عنوان جزیره حرارتی در شهرها مطرح بود، 
مساله ساز شده به این دلیل که شهرها چون خودشان 
گرمتر از  گرما هستند طبیعتا اقلیم شان هم  منشا تولید 
محیط اطرافشان می شود. به گفته این کارشناس محیط 
زیست در شهرها حفظ پوشش گیاهی، کمربند فضای سبز، 
کمربندی که اطراف شهرها هست و نظایر آن به این منظور 
بود که تاب آوری شهرها را در مقابل افزایش حرارت ناشی 
از فعالیت انسان در شهرهاست، بالا ببرد به این معنا که 

شهرها در برابر این جزایر حرارتی مقاوتر باشند. 

 درختان و فضای سبز مدافعان ما در برابر حرارت 
هستند

که  عضو پیشین شورای شهر تهران، توضیح می دهد 
این پدیده در خاورمیانه و منطقه ما خیلی مهم تر است و 
این نشان می دهد که هر درختی که در شهر قطع می شود 
تنها بحث یک درخت نیست بلکه آن درخت مدافع ما در 
برابر حرارت بوده. او به صورت ساده تر به این مساله نگاه 
می کند که در خیابان های ما زمانی که جایی ساخت و ساز 
صورت می گیرد و درخت های بلند آنجا قطع می شوند، 
درجه حرارت در محیط به صورت محسوسی افزایش پیدا 
می کند و این مثال ملموسی در مقیاس کوچک تری بود که 
در مقیاس کلان تر و در سطح ملی یا در سطح بین المللی 
این پدیده رخ می دهد و منابع آبی و تالاب های ما که از این 
منابع تغذیه می شدند، بر اثر سد سازی ها و برداشت های 
بی رویه برای مصارف مختلف پیکره های آبی خود را به 
تدریج از دست داده و مساحت شان کمتر شده و در عراق 
به دلیل جنگ و درگیری هایی که بر سر مساله داعش وجود 

داشت، وضعیت را خراب تر هم کرد. 
 کانون های گرد و غبار در منطقه رو به افزایشند

به گفته میلانی بنا به دلایلی که ذکر شد، کانون ها گرد 
و غبار در منطقه ما رو به افزایش است؛ روندی جهانی و 
منطقه ای که با تغییرات اقلیمی و افزایش حرارت زمین 
گر پیش از این با رقم  تشدید می شوند به این معنا که ا
مشخصی از نیاز آبی می شد که برکه و دریاچه ای را احیا کرد 
الان باید میزان بیشتری آب اختصاص داد به این دلیل 
که میزان تبخیر افزایش پیدا کرده و این نیاز آبی زیست 
محیطی برای پیکر آبی در حال حاضر ضرورت سلامتی و 
موضوعی امنیتی شده؛ زمانی که شهرهای شما تعطیل 
می شوند و بر اثر گرد و غبار فعالیت های خود را کاهش 
می دهند، خسارات قابل توجهی به اقتصاد کشور وارد 

می شود. 

 محیط زیست مهم تر از جنگ است
این کارشناس محیط زیست از مجموعه این چرخه ها به 
این موضوع می رسد که در منطقه خاورمیانه که درگیر جنگ 
و مسائل و درگیری های مختلف بوده و بودجه های وسیعی 
که صرف مسائل نظامی می شود، تهدیدی که از جنگ مهم تر 
است همین خشکیدگی و تغییر اقلیمی است که در اولویت 
مبارزه نیستند. میلانی، معتقد است که ما در منطقه خودمان 
به شدت به صلح و اقدام مشترک نیاز داریم که بتوانیم از پس 
گیر در منطقه خود بربیاییم به عنوان نمونه در  این بحران فرا
منطقه شرق دور ریزگردهای ناشی از آتش سوزی جنگل ها 
در چین و ژاپن و کره، مساله ساز شده بود؛ آن ها چه کردند؟ 
کنوانسیون و همکاری منطقه ای ایجاد کردند تا توانستند 
کنترل کنند و با اینکه اختلافاتی داشتند اما در مساله محیط 
زیست به توافق و همکاری مشترک رسیدند تا بتوانند زندگی 

مردم خود و کیفیت آن را حفظ کنند. 
 درد مشترک

این کارشناس محیط زیست به منطقه خودمان اشاره 
لحاظ  به  فارس  خلیج  جنوب  و  شمال  می گوید  و  کرده 
سرنوشت، مشترک هستند؛ ما و میان رودان در عراق و در 
سوریه در یک کشتی قرار داریم و اینطور نیست که بگوییم 
به ما مربوط نیست بنابراین در حال حاضر همکاری متقابل 
میان کشورهای منطقه ای بسیار ضروری و حیاتی است. 
میلانی به مسئولیت و نقش دولت ها در این زمینه اشاره 
کرده و می گوید: دولت آقای پزشکیان که منادی ایجاد روابط 
حسنه است، می تواند همکاری متقابلی را که از دولت قبل با 
همسایگان شروع شده بود را تعمیق ببخشد، بتواند ظرفیت 
لازم برای استفاده از کمک های بین المللی برای حفظ محیط 
زیست را بیشتر کرده و از آن استفاده کند و این ها فرصت هایی 
است که دولت چهاردهم و مسئولان محیط زیست در آینده 
نه چندان دور می توانند از آن به نفع محیط زیست کشور 

استفاده کنند. 
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استان ها

در شهر

 
 گرمابه های قدیمی

کارایی  که در تهران بود دیگر  گرمابه های قدیمی  کثر  ا
ندارند و تعطیل شده است. گرمابه های قدیمی و سنتی در 
تهران نیاز به بازسازی دارند. بسیاری از گرمابه ها عمر مفید 
خود را از دست داده اند. از مسئولان تقاضا داریم که به این 

امر رسیدگی کنند. 
احدی از تهران

ترافیک حق شناس
ترافیکی که صبح ها بین ساعت هفت تا 8/۵ صبح در پل 
ک است.  حق شناس نواب حکمفرماست واقعا خیلی وحشتنا
مسئولان راهنمایی و رانندگی برای این ترافیک باید فکری 
اساسی بیندیشند زیرا مردم مدت زمان طولانی باید در این 

ترافیک معطل بمانند. 
عزتی از تهران 

جمعیت 
ج در بیشتر مناطق  با توجه به افزایش جمعیت شهر کر
این شهر هر روز شاهد ترافیک شدید خصوصا هنگام غروب 
هستیم. در محدوده پل فردیس و حصارک و اول جاده 
چالوس شهروندان بیشتر وقت خود را در راه بندان سپری 
می کنند. انتظار می رود مسئول راهنمایی و رانندگی این 

مناطق معضل را حل کنند. 
ج یک شهروند از کر

                       881۰5۰۰7                 
روی خط آرمان ملی

  5 بیمارستان تهران در شرایط 
بحرانی ایمنی قرار دارند

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران گفت که در حال حاضر 
پنج بیمارستان در پایتخت ناایمن هستند 
گر تا پایان سال اقدام به ایمن سازی  که ا
نکنند؛ تخلیه یا پلمب می شوند. قدرت اله 
گفت وگو با ایسنا با اشاره به  محمدی در 
ایمنی بیمارستان ها گفت: پس از حوادثی 
مانند ریزش ساختمان متروپل، در بررسی ها 
کوچک ترین اقدامات  که با  مشخص شد 
می توان  نیز  نظارت ها  سطحی ترین  با  و 
ساختمان هایی  چنین  ایمنی  مشکلات 
ندهد.  خ  ر فجایعی  چنین  تا  کرد  رفع  را 
پس از فروریختن این ساختمان، تحولی 
ایجاد  ساختمان ها  ایمنی  بر  نظارت  در 
در  نهادها  همه  توسط  سختگیری  و  شد 
که هنوز  گرفت اما معتقدم  دستورکار قرار 
مدیرعامل  نیست.  کافی  اقدامات  این 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران ادامه داد: ما در آتش نشانی تهران 
در عرض دو سه سال اخیر توانستیم ۵۴ 
هزار ساختمان را یک به یک مورد ارزیابی 
ایمنی قرار دهیم و از ساختمان ها براساس 
منسجم  فهرست  یک  خطرشان،  میزان 
ایجاد کردیم. در این فهرست ۱۲۹ ساختمان 
بسیار پرخطر داشتیم که با اقدامات قضائی 
توانستیم این عدد را به ۷۱ ساختمان در 
سال جاری کاهش دهیم یعنی این برخی 
از این ساختمان ها موارد ایمنی را رعایت 
ک  کردند و از فهرست ساختمان های خطرنا
خط خوردند و انشاا... تا پایان سال این رقم 
به صفر می رسد. محمدی گفت: برای سایر 
، یک به  دسته بندی های این فهرست نیز
یک پرونده تشکیل داده و به شهرداری های 
مناطق نیز اطلاع دادیم، تا موارد نا ایمنی 
اولین  برای  افزود:  وی  کنند.  پیگیری  را 
بار بعد از حادثه متروپل، در زمینه ایمنی 
بیمارستان ها و درمانگاه ها اقدامات خوبی 
با درایت وزیر بهداشت،  گرفت و  صورت 
کز به تاییدیه ایمنی  کاری این مرا پروانه 
کنون ۵۰ درصد  آتش نشانی منوط شد و تا
کز درمانی ایمن شده اند. مدیرعامل  این مرا
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
آلمینیوم  ساختمان  اینکه  بیان  با  تهران 
یکی از ساختمان های ناایمنی است که با 
آتش نشانی همکاری نمی کند؛ ادامه داد: 
متاسفانه برخی ساختمان های درمانی، 
که به  اداری و تجاری هستند  مسکونی، 
جلسات و تذکرات ما توجهی نمی کنند و 
پرونده این ساختمان ها نیز در دستگاه 
برای  قضا در حال پیگیری است و حتی 
، پلمب نیز در دستورکار است.  کز این مرا
ایمن  برای  که  همچنین ساختمان هایی 
سازی شروع به کار می کنند با آنها همکاری 
می کنیم و فرصت لازم را به آنها می دهیم. 
وی افزود: متاسفانه هنوز پنج بیمارستان در 
پایتخت ناایمن بوده و شرایط بحرانی دارند 
که تذکرات لازم را دریافت کرده اند اما هنوز 
اقدامات موثری از سوی آنها صورت نگرفته 
گر تا پایان امسال ایمن سازی را آغاز  است. ا
نکنند در خطر تخلیه یا پلمب قرار خواهند 
و  آتش نشانی  سازمان  مدیرعامل  گرفت. 
کید  خدمات ایمنی شهر تهران در پایان تا
کرد: ما در تهران اجازه نمی دهیم که حتی 
ک ناایمن در زمینه حریق وجود  یک پلا
داشته باشد و همه ساختمان ها باید ایمن 

شوند. 

 مکاتبه با اداره استاندارد 
برای ایمنی شهربازی ها

کید بر  معاون عمرانی فرماندار تهران با تأ
پیگیری فرمانداری تهران برای ایمن سازی و 
مقاوم سازی بیمارستان های ناایمن پایتخت 
و ایمنی شهربازی ها، به تصویب نظام نامه 
HSE )بهداشت، ایمنی و محیط زیست( در 
شورای شهر تهران اشاره کرد و گفت: فرایند 
HSE در تهران شکل جدیدی به خود گرفته 
است. سعید بشیری در گفت وگو با ایسنا، در 
ساختمان های  ایمنی  ارزیابی  روند  تشریح 
موضوع  گفت:  تهران  در  مهم  و  مرتبه  بلند 
ایمنی ساختمان های بلند مرتبه و مهم در 
قانون مدیریت بحران کشور ذکر شده است 
ح  ۹8 این قانون مطر و در حقیقت از سال 
کرد  کز تعیین  که تکلیفی برای برخی مرا شد 
به  مربوط  بخش  مهم ترین  حقیقت  در  که 
وزارت راه و شهرسازی بود. وی افزود: لذا برابر 
بلند  ساختمان های  ایمنی  ارزیابی  قانون، 
مرتبه باید در سراسر کشور انجام شود به ویژه 
می شوند  قلمداد  مهم  که  ساختمان هایی 
کز بهداشتی  که البته در این دسته بندی مرا
و درمانی، آموزشی و... وجود دارد. معاون 
ایمنی  ارزیابی  خصوص  در  تهران  فرماندار 
شهربازی ها در تهران گفت: فرمانداری تهران در 
این مبحث نیز مکاتباتی با اداره کل استاندارد 
داشته و مواردی را این اداره کل به فرمانداری 
کرده و پیگیری ایمنی شهربازی ها  منعکس 
به عنوان تکلیف قانونی انجام شده است، به 
که تذکراتی به این مجموعه ها داده  طوری 
شده که البته کمک دستگاه قضا در این موارد 
می تواند بسیار موثر باشد و مواردی که از طریق 
ح  ما، شهرداری و مجموعه آتش نشانی مطر
می شود می تواند به دستگاه قضا نیز منعکس 

شود تا برخوردهای قانونی صورت بگیرد. 

جمله  از  کشور  مرکزی  استان های 
دچار  یزد  و  تهران  مرکزی،  اصفهان، 
شدیدی  هوایی  و  آب  بحران های 
هستند. افزایش گرد و غبار در اصفهان 
، شرایط سختی  وز های اخیر و یزد طی ر
را برای شهروندان به وجود آورده است. 
افزایش دما غیرمعمول در اصفهان نیز 
سخت  را  شهر  این  در  زیست پذیری 
کارشناسان، اصفهان و  گفته  کرده و به 
استان های مرکزی در حال رفتن به سوی 
شرایطی هستند که در آن زیست پذیری 
ممکن نیست.  محمد درویش، کارشناس 
محیط زیست، درباره افزایش گرد و غبار 
کشور به  آلودگی هوا در نقاط مرکزی  و 
انتخاب، گفت: گرد و غبار یک روند فزاینده 
است که بیست سال است ادامه دارد. 
آمار ها نشان می دهد که مرتباً و به طور 
ک  پیوسته ای، کانون های تولید گرد و خا
و  دما  میانگین  است،  افزایش  حال  در 
ک نیز در حال افزایش  خشکی سطح خا
است. مهم ترین علت این اتفاقات ناترازی 
آبخوان هاست. هرقدر ناترازی آبخوان ها 
بیشتر باشد، سبب می شود خشکی سطح 
ک افزایش پیدا کند و منجر به نابودی  خا
اندک  با  می شود.  گیاهی  پوشش های 
نسیمی در این شرایط، گرد و غبار از زمین 
بلند می شود. تا زمانی که فاصله آب از 
سطح زمین درحال افزایش است، گرد و 
غبار زیاد می شود. ذرات کوچک تر از ده 
میکرون می توانند یکی از شاخص های 
مهم آلودگی باشند. در مرکز ایران از جمله 
اصفهان و یزد و مرکزی و سمنان و تهران 

و البرز و قزوین، با کلکسیونی از صنایع 
، انرژی بر روبه رو هستیم. بیش ترین  آب بر
کارخانه های سیمان و فولاد و گندله سازی 
و پتروشیمی ها در این مناطق استقرار پیدا 
لایندگی را به  کرده اند و تجمع بزرگی از آ
ح های انتقال آب به  ارمغان می آورند. طر
سمت این استان ها سبب شده تا اندک 
ح های  طر توسعه  برای  که  محدودیتی 
کارخانه ها وجود داشت هم به حاشیه 
گر اصفهان به شاخص آلودگی 500  برود. ا
کمبود آب برای  رسیده است، به خاطر 
گر آب بود، شاخص از هزار  صنعت است اما ا
گر در اردکان شاخص  هم بیشتر می شد. ا
که  به 600 می رسد، به خاطر این است 
صنایع نتوانستند خود را توسعه دهند. این 
صنایع ثروتمند، شیرین سازی آب از خلیج 
را مدنظر قرار داده اند تا محدودیت ها را از 
بین ببرند. چشم انداز ایران مرکزی از جمله 
اصفهان، پرغبار تر خواهد بود.  او درباره 
نقش صنایع پالایشگاهی و فولادی در 
ایجاد بحران آب و هوا در اصفهان و نقاط 
مرکزی کشور بیان کرد: با یک شیب بسیار 
بسیار اصفهان در حال رفتن به سمت 
عدم زیست پذیری است. آینده اصفهان 
ک است.  به خطر صنایع خیلی وحشتنا
منابع آب اصفهان به سرعت درحال تمام 
شدن است. طبق بررسی های دانشگاه 
آزاد نجف آباد بین سال 1409 تا 1418، آبخوان 
اصفهان تمام می شود. مطالعه دکتر گندم 
کار در دانشگاه نجف آباد نشان می دهد 
که میانگین افزایش دما در چهل سال اخیر 
در اصفهان بیش از 4 درجه بوده است، در 

حالیکه در این مدت، میانگین افزایش دما 
در ایران حدود 1.5 درجه و در جهان کمتر 
از 1.1 دهم بوده است. وضعیت اصفهان و 
نجف آباد بسیار وخیم تر از وضعیت جهانی 
هم  دست به دست  جهان  تمام  است. 
می دهند که نگذارند افزایش دما 4 درجه 
خ دهد اما اصفهان الان درگیر  در 2070 ر
و  افسردگی  افزایش  است.  مسأله  این 
بیماری تنفسی در اصفهان نشان می دهد 
کسانی  که این شهر چه آینده ای دارد. 
استانداری  و  بهداشت  وزارت  در  که 
حضور  اصفهان  شهرداری  و  اصفهان 
دارند و آمار ها زیرنظرشان است و آن ها 
را انکار می کنند، باید بدانند که وضعیت 
اصفهان خجالت آور است. او افزود: ما 
باید اقتصادی را در کشور تعریف کنیم که 
آب محور نباشد. نباید تمام راه ها برای 
تولید پول، به سمت تاراج آب ختم شود. 
هنر حکومت باید در ایران باشد که کسب 
که حیاتشان در  کند  کار هایی تعریف  و 
آلودگی هوا و آب نباشد. این امکان در ایران 
که 165 میلیون هکتار وسعت دارد و تنوع 
خارق العاده فرهنگی و طبیعی و تاریخی 
و انسانی در آن وجود دارد، فراهم است.  
درویش درباره استفاده از پتانسیل های 
بحران های  از  عبور  برای  کشور  طبیعی 
محیط زیستی اظهار داشت: امارات به 
بع  عنوان کشوری که 30 هزار کیلومتر مر
از سمنان کوچک تر است، در 2023، 953 
میلیارد دلار درآمد از تجارت غیرنفتی به 
دست آورد. در اماراتی که میانگین بارش آن 
اندازه یزد و دما آن اندازه اهواز است، چنین 

گر در ایران فهم  پولی را درآورده اند؛ پس ا
و درایت وجود اشته باشد، حتماً می توان 
وضعیت بهتری داشت. ما با یک شیفت 
درست چیدمان توسعه و رفتن به سوی 
اقتصادی که آب محور نباشد، می توانیم از 
وضعیت فعلی عبور کنیم. ما باید بزرگ ترین 
نیروگاه های خورشیدی را در کشور مستقر 
کنیم، ما بزرگ ترین کشور منطقه از نظر طول 
سواحل هستیم و می توانیم از انرژی امواج 
استفاده کنیم.  این کارشناس محیط زیست 
درباره لزوم توجه دولت چهاردهم به سند 
امنیت غذایی گفت: ما با توریسم سلامت 
می توانیم حرف های زیادی داشته باشیم. 
در سند امنیت غذایی ایران، این مسائل 
غذایی  امنیت  سند  است.  شده  دیده 
زی را  می گوید در 1411 مصرف آب کشاور
30 میلیارد کم کنیم و ناترازی آبخوان ها را 
به 105 میلیارد مترمکعب برسانیم. یک 
بخشی از نظام تدبیر متوجه این خطر شده 
و آن را تصویب کرده است. وظیفه دولت 
رئیس  و  و مسعود پزشکیان  چهاردهم 
سازمان محیط زیست و وزارت نیرو می شود 
این است که با قدرت و جدیت سند امنیت 
غذایی را پیگیری کنند. این سند نباید به 
فراموشی سپرده شود و به سند چشم انداز 
20 ساله دچار نشود. ما شعار های زیادی 
گر یمن و افغانستان نبودند امروز  داریم اما ا
کشور آخر منطقه بودیم. اسناد بالادستی 
برای عبور از بحران وجود دارد و مدیران 
ک را  پرقدرت می توانند این جراحی دردنا
انجام دهند و به سوی اقتصاد آب محور 

حرکت کنیم. 

ک در حال افزایش است کانون های تولید گرد و خا
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